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10000  SERVICIOS PERSONALES 16,613,012.33 1,345,571.51 15,267,440.8216,613,012.33

1,872,000.00 144,000.00 1,728,000.00Dietas 1,872,000.00

10,956,000.00 870,633.33 10,085,366.67Sueldos Básicos 10,956,000.00

913,000.00 0.00 913,000.00Decimotercer Mes 913,000.00

880,000.00 0.00 880,000.00Decimocuarto Mes 880,000.00

405,566.66 131,950.00 273,616.66Complementos 405,566.66

146,445.67 18,574.28 127,871.39Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

146,445.67

50,000.00 4,766.67 45,233.33Horas Extraordinarias 50,000.00

100,000.00 22,663.88 77,336.12Beneficios 100,000.00

1,290,000.00 152,983.35 1,137,016.65Jornales 1,290,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 20,871,788.87 1,725,267.77 20,036,033.2621,761,301.03

83,000.00 5,306.00 77,694.00Viáticos Nacionales 83,000.00

5,452,000.00 839,064.82 5,034,956.73Suministro de Energía 
Eléctrica

5,874,021.55

2,100.00 0.00 2,100.00Gas 2,100.00

10,000.00 661.25 9,338.75Telefonía Fija 10,000.00

15,000.00 1,580.84 13,419.16Telefonía Celular 15,000.00

108,000.00 28,386.65 79,613.35Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

108,000.00

85,000.00 3,680.00 81,320.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

85,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Servicios Jurídicos 70,000.00

90,000.00 13,150.15 76,849.85Servicio de Transporte 90,000.00
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155,000.00 45,991.00 109,009.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

155,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Primas y Gastos de Seguro 35,000.00

27,000.00 0.00 27,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

27,000.00

55,000.00 5,290.22 49,709.78Servicio de Internet 55,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

23,000.00 0.00 23,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

23,000.00

80,000.00 41,600.00 38,400.00Ceremonial y Protocolo 80,000.00

14,141,688.87 722,601.34 13,886,578.14Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,609,179.48

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

100,000.00

150,000.00 17,955.50 132,044.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

150,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

180,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,204,715.02 128,629.03 1,076,085.991,204,715.02

112,531.00 13,639.20 98,891.80Productos Alimenticios y 
Bebídas

112,531.00

92,000.00 17,665.00 74,335.00Productos de Papel y Cartón 92,000.00

21,500.00 0.00 21,500.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

21,500.00

8,000.00 0.00 8,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00

425,000.00 42,798.10 382,201.90Gasolina 425,000.00

224,406.64 24,074.90 200,331.74Diésel 224,406.64
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5,000.00 280.00 4,720.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

29,000.00 2,151.50 26,848.50Elementos de Ferretería 29,000.00

111,733.33 23,403.10 88,330.23Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

111,733.33

90,000.00 4,023.23 85,976.77Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

90,000.00

10,000.00 594.00 9,406.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

62,044.05 0.00 62,044.05Otros Repuestos y Accesorios 62,044.05

13,500.00 0.00 13,500.00Llantas para Vehículos 
Pesados Articulados

13,500.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,361,407.23 520,634.84 4,866,747.385,387,382.22

90,000.00 0.00 90,000.00Muebles Varios de Oficina 90,000.00

173,500.00 58,274.18 115,225.82Equipos Varios de Oficina 173,500.00

100,000.00 0.00 100,000.00Computadoras de Escritorio 100,000.00

3,278,906.58 277,952.81 3,612,668.76Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,890,621.57

619,000.65 105,220.00 928,040.65Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,033,260.65

100,000.00 79,187.85 20,812.15Equipo de Comunicación 100,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,388,213.30 696,449.76 10,769,770.8311,466,220.59

100,000.00 0.00 100,000.00Ayuda Social a Personas 100,000.00

6,199,814.19 348,924.13 5,850,890.06Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

6,199,814.19

800,000.00 3,152.00 796,848.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

800,000.00

4,288,399.11 344,373.63 4,022,032.77Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,366,406.40

54,439,136.75 4,416,552.91 52,016,078.28Total: 56,432,631.19
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